2023年４月 21日

各 位

会 社 名 株式会社アジュバンホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼社長 中村 豊

（コード：4929 東証プライム市場）

問合せ先  取締役管理本部本部長 中川 秀男

（TEL 078－351－3135）

2023年３月期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年10月21日に公表しました2023年３月期連結会計期間の業績予想と本日公表の実績値において差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想と実績値との差異について

（2022年３月21日～2023年３月20日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2022年10月21日発表）

百万円

5,005

百万円

214

百万円

231

百万円

310

円 銭

38.79

実績値（Ｂ） 4,377 232 265 403 50.46

増減額（Ｂ－Ａ） △627 18 34 93 11.67

増減率（ ％ ） △12.5 8.7 14.7 30.1 －

（ご参考）前期実績値

（2022年３月期）
4,427 390 401 393 49.13

２．差異の理由

理美容専売事業においてリニューアルしたヘアケア商品の販売が計画を下回ったことに加えて、スキン

ケア商品の販売も美容液、ハンドクリーム、メイクアップを下期に上市し健闘しましたが計画未達となり

ました。

加えて、ＥＣ事業において広告宣伝審査の調整が入り、５カ月間予定していた広告宣伝活動が休止とな

ったため、計画未達となりました。その結果、グループ全体の売上高は予想を12.5％下回る結果となりま

した。

利益面においては、売上計画の未達により売上総利益は計画を下回りましたが、ＥＣ事業の宣伝広告活

動の休止等もあり販管費が計画より減少したため、営業利益、経常利益は予想を上回る結果となりました。

加えて、期末に投資有価証券の譲渡が発生したこと等により、親会社株主に帰属する当期純利益は予想を

上回る結果となりました。

以上

http://www.adjuvant.co.jp/